
GMINA DĘBOWIEC
pow. jasielski

woj-podkarpackie

RG. 271.7.2024 Dębowiec, dnia 10 maja 2024 r.

Wyjaśnienia na zapytania

dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ)
oraz zmiany treści SWZ

Działając w oparciu o art. 284 ust. l, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień
publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r, póz. 1605 z późn. zm. - dalej uPzp), Zamawiający - Gmina Dębowiec
udziela poniżej odpowiedzi na złożone przez Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści SWZ
w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym, o którym mowa w art. 275 pkt l uPzp
na zadanie pn. Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Dębowiec.

Pytanie nr l

W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenie następującego zapisu:
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgadniają, że niniejsza umowa
ubezpieczenia zostanie wznowiona na niezmienionych warunkach na dwa kolejne okresy
ubezpieczenia, tj. łącznie od dn. 20. 06. 2025 do dn. 19. 06. 2027 pod warunkiem, że:
l) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań
powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie polisowym
do sktadki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem danego okresu
polisowego, nie przekroczy 40% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub
2) nie nastąpi, uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela, brak możliwości zachowania ustalonych
w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze względu na znaczące
zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości
uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na dotychczasowych warunkach, lub
3) nie nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości początkowej,
ponad limit klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia mienia i technicznych), lub
4) nie nastąpi wzrost przychodów rocznych Ubezpieczonego o ponad 20% w stosunku do roku
poprzedniego (dotyczy ubezpieczenia OC), lub
5) w stosunku do Ubezpieczonego nie została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność. Ubezpieczony
nie złożył wniosku o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka analogiczna procedura nie
została podjęta w jakiejkolwiek jurysdykcji, lub
6) nie nastąpi zmiana profilu działalności Ubezpieczonego powodująca wzrost ryzyka.
W przypadku niespełnienia powyższych warunków Ubezpieczyciel ma prawo do odmowy wznowienia
umowy na drugi lub trzeci okres ubezpieczenia (okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec odpowiednio pierwszego albo drugiego okresu polisowego.
Oświadczenie o odmowie wznowienia umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem
nieważności.

Niezależnie od powyższych uzgodnień strony mogą podjąć negocjacje w celu zmiany warunków
ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres polisowy.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.



Pytanie nr 2

Prosimy o potwierdzenie, że możliwość zmiany postanowień zawartej umowy (§ 11 projektowanych
postanowień umowy), a w szczególności dotyczących;

- zmiany liczby jednostek organizacyjnych Zamawiającego i ich formy prawnej, w przypadku
powstania nowych jednostek, przekształcenia, wyodrębniania, połączenia lub likwidacji;
rozszerzenia zakresu ubezpieczenia (w tym np. przyjęcia do ochrony działalności
Zamawiającego innej niż przyjęta na początku umowy, podwyższenia sumy gwarancyjnej w
ubezpieczeniu OC, zmiany przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegająca na objęciu
ochroną dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego)

- obowiązku ubezpieczenia wynikającego z zawartych umów najmu, dzierżawy, leasingu lub
innych o podobnym charakterze

wymaga zgody obu stron.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszelkie zasady oraz warunki wprowadzania zmian umowy
zostały przewidziane w Projektowanych postanowieniach umowy stanowiących załączniki nr 7. 1, 7.2
oraz 7. 3 do SWZ.

Część l: Ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej Zamawiającego
Pytanie nr 3

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w sytuacji, kiedy postanowienia ogólnych warunków
ubezpieczenia Wykonawcy względem opisanego przedmiotu zamówienia działają na korzyść
ubezpieczonych - zastosowanie mają ogólne warunki ubezpieczenia. Powyższe nie ma zastosowania
do wysokości limitów odpowiedzialności, limitów na pierwsze ryzyko, podlimitów sumy gwarancyjnej
oraz wysokości franszyz, które mają zastosowanie zgodnie z OPZ oraz zaakceptowanymi
fakultatywnymi warunkami ubezpieczenia bez względu na uregulowania OWU Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 4

Wykonawca prosi o przesunięcie terminu złożenia oferty na dzień 17. 05. 2024r.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikacją treści SWZ z dnia 02.05. 2024 r. dokonał zmiany terminu
składania ofert. Nowy termin składania ofert wyznaczony został na dzień 14. 05. 2024 r. godz. 11:00.
Zamawiający nie przewiduje kolejnego przesunięcia terminu składania ofert.

Pytanie nr 5

Wykonawca wnosi o wskazanie metody/sposobu/wartości metra kwadratowego jaką przyjęto do
oszacowania sumy ubezpieczenia poszczególnych budynków/budowli. Są to wartości wynikające z
aktualnego obwieszczenia wojewody obowiązujące na danym terenie, czy została przyjęta inna
metoda wyliczenia sum, prosimy wtedy o wskazanie metody ? Czy sumy ubezpieczenia uwzględniają
obecną wartość nieruchomości ? Kiedy były aktualizowane ?

Odpowiedź: Wartości (główna 4 875 zt/m2) dla budynków wynikają z obwieszczenia wojewody
podkarpackiego z dnia 15 września 2023r w sprawie wysokości wskaźnika przeliczeniowego kosztu
odtworzenia l m2 powierzchni użytkowej budynków mieszkalnych ustalonego na okres 6mcy od l
października 2023rdo 31 marca 2024r



Pytanie nr 6

Wykonawca wnosi o informacje, czy wszystkie wnioskowane obiekt podlegającą regularnym
przeglądam zgodnie z prawem Budowlanym (w tym przeglądom pięcioletnim)?
Odpowiedź: Zamawiający dokłada wszelkich starań aby wszystkie wnioskowane obiekty podlegały
regularnym przeglądam zgodnie z Prawem budowlanym.

Pytanie nr 7

Wykonawca prosi o następujące informacje w kwestii administrowanych PSZOKów:

a) Wskazanie miejsca(precyzyjny adres) gdzie się znajdują i czy są w bliskiej odległości od lokalizacji
będących przedmiotem zapytania?

b) Czy na terenie PSZOK'ów składowane są opony?

c) Informację o ich otoczeniu

f) Jak wyglądają (pożądana dokumentacja fotograficzna) W przypadku braku możliwości przestania
dokumentacji fotograficznej, prosiłbym o dokładny opis w tym jakiego rodzaju mienie jest
składowane?

d) Czy powyższe PSZOKI są przedmiotem ubezpieczenia: jeżeli tak, jaka jest deklarowana suma
ubezpieczenia, co jest dokładnie przedmiotem ubezpieczenia.

Wykonawca prosi również o doprecyzowanie kwestii administrowania PSZOKów oraz ich wartości.
Odpowiedź: Budynek PSZOKu zlokalizowany w miejscowości Dębowiec pod adresem Dębowiec 584.
Nie jest on położony blisko lokalizacji będących przedmiotem zapytania. W PSZOKU będą składowane
opony w wiacie zewnętrznej. Wokół brak zabudowań. Składowane mienie: zaplecze biurowe wraz
z wyposażeniem. Administrator: Gmina Dębowiec. Wartość księgowa brutto 172416188 zł.
Zamawiający dołoży wszelkich starań aby dana lokalizacja była zabezpieczona zgodnie z
obowiązującymi przepisami prawa. Dodatkowe informacje o PSZOK na stronie Zamawiającego-
htt s: www.debowiec. l ?s= szok. PSZOK na terenie Gminy będzie działał od 07. 2024

Pytanie nr 8

Wykonawca wnosi o udzielenie informacji, czy do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk
zgłoszone jest mienie znajdujące się na składowisku odpadów, sortowni śmieci, spalarni śmieci,
zakładzie recyclingu, na terenie Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów, bądź w bezpośredniej
odległości od wskazanych obiektów? W przypadku udzielenia pozytywnej odpowiedzi na to pytanie,
Wykonawca wnosi o udzielenie informacji o rodzaju i wartości tego mienia (wraz ze wskazaniem
lokalizacji).

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że ww. mienie nie zostało zgłoszone do ubezpieczenia.

Pytanie nr 9

Wykonawca wnosi o udzielenie informacji, czy wszystkie budynki oraz budowle będące przedmiotem
ubezpieczenia są zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych
w zakresie ochrony przeciwpożarowej w szczególności:

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 póz. 1380 z późn. zm. );



b) ustawą w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie
(Dz. U. z 2002 r. Nr 75 póz. 690 z późn. zm. );

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych
i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 póz. 719 z późn. zm.)

oraz czy wszystkie zabezpieczenia ppoż. są sprawne oraz posiadają aktualne przeglądy ?

Odpowiedź: Intencją Zamawiającego jest aby wszystkie budynki oraz budowle będące przedmiotem
ubezpieczenia były zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów
prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

Pytanie nr 10

Wykonawca prosi o poniższe informacje:

- czy w okresie od 1997 roku włącznie teren Gminy był zalany na skutek powodzi lub deszczy
nawalnych?

- czy Powiat ma środki zabezpieczające przed powodzią, np. worki, opaski, wrota, pompy, itp.?

- czy Powiat ma opracowane pisemne procedury prewencyjne dotyczące zagrożenia powodzią?

- czy Powiat współpracuje z RZGW (Wody Polskie), Ośrodkiem Koordynacyjno-lnformacyjnym (OKI) i
IMGW w zakresie powiadamiania o zagrożeniu ryzykiem powodzi - elementy systemu
powiadamiania -jeżeli tak, to jak wygląda taka współpraca?

Odpowiedź: Od 1997r. na terenie Gminy nie wystąpiła powódź, doszło jedynie do lokalnych
podtopień dróg.

Pytanie nr 11

Wykonawca wnosi o skrócenie okresu ubezpieczenia o jeden rok ubezpieczeniowy, aby ochrona
trwała w okresie od 20.06.2024 r. do 19.06.2026 r. zawieranych na podstawie polis wystawianych w
12-sto miesięcznych okresach.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie okresu ubezpieczenia.

Pytanie nr 12

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy na terenie Gminy i jej jednostkach podległych występują mosty
w tym mosty o konstrukcji drewnianej"? W przypadku odpowiedzi twierdzącej proszę o wskazanie ich
wartości wraz z dokumentacją zdjęciową. Czy mosty takie są poddawane regularnej
konserwacji/przeglądom ?

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że do ubezpieczenia zostały zgłoszone małe mosty, kładki i
przepusty w ramach ubezpieczenia na pierwsze ryzyko (konstrukcja stalowo-betonowa).

Pytanie nr 13

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że drony zgłoszone do ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia
sprzętu elektronicznego będą ubezpieczane jedynie jako sprzęt stacjonarny podczas jego
składowania i transportu w obrębie Gminy. Wykonawca prosi również o potwierdzenie, że zakres
ubezpieczenia drenów nie obejmuje jakichkolwiek szkód w czasie ich startu, lotu, oraz lądowania, a
także w czasie użytkowania drona w celu przygotowań do startu.



Odpowiedź: Zamawiający nie chwilę obecną nie zgłaszał do ubezpieczenia dronów w ramach
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego

Pytanie nr 14

Wykonawca wnosi o możliwość zastosowania franszyzy redukcyjnej;
dla klauzuli katastrofy budowlanej: 10% wartości szkody, lecz nie mniej niż l 000, 00 zł

dla pozostałych szkód w zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętu
elektronicznego: 250,00 zł

Proszę o odrębne ustosunkowanie się do powyższych podpunktów.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 15

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w ramach klauzuli aktów terroryzmu zakres ochrony
ubezpieczeniowej nie obejmuje szkód powstałych wskutek użycia substancji biologicznych lub
chemicznych, działania wirusów komputerowych lub pola elektromagnetycznego, promieniowania
jonizacyjnego lub jądrowego oraz szkód i kosztów powstałych wskutek gróźb i fałszywych alarmów.
Odpowiedź; Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 16

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy wnioskowany sprzęt elektroniczny jest/ będzie (istnieje taki plan
na obecny lub zbliżający się rok szkolny) powierzany uczniom do nauki zdalnej (do użytkowania w ich
domach)?

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że wnioskowany sprzęt elektroniczny nie jest powierzony
uczniom do nauki zdalnej. W przypadku powierzenia sprzętu uczniom Zamawiający poinformuję o
tym fakcie Wykonawcę.

Pytanie nr 17

Wykonawca prosi o zastosowanie dla rozszerzenia czystych strat finansowych wyrządzonych przy
wykonywaniu władzy publicznej limitu do wysokości 100. 000 PLN.

Odpowiedź Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 18

W związku z wymogiem objęcia ochroną ubezpieczeniową czystych strat finansowych wnosimy
o potwierdzenie, że ubezpieczenie nie obejmuje czystych strat finansowych:
-spowodowanych przez przedmioty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego (lub
przez osoby trzecie na jego zlecenie lub na jego rachunek) lub też usługi wykonane przez
Ubezpieczonego (lub przez osoby trzecie na jego zlecenie lub na jego rachunek,

-powstałych z tytułu utraty zysku spowodowanej wymianą wadliwych produktów,
-powstałych z przekroczenia wycen, szacunków, kalkulacji, kosztorysów i kredytów,



-wynikających z aranżowania lub rekomendowania transakcji pieniężnych, transakcji dotyczących
nieruchomości lub jakichkolwiek innych transakcji finansowych,

-powstałych z powodu błędów księgowych, jakichkolwiek błędnych płatności lub nielojalności osób,
za które odpowiedzialność ponosi Ubezpieczony,

-wynikających z rekomendacji lokalizacji, sporządzania analiz wykonalności, naruszenia praw
autorskich, patentów, znaków towarowych i nazw fabrycznych,

-wynikających z przekroczenia terminów i okresów ustanowionych w jakichkolwiek umowach,
rękojmiach lub gwarancjach,

-wynikających z niedotrzymania dat doręczeń wezwań do zapłaty, zapłaty faktur i rachunków,

-wynikających z działalności związanej z planowaniem, doradztwem, rzeczoznawstwem, kierowaniem
pracami konstrukcyjnymi i/lub instalacyjnymi, kontrolowaniem oraz konsultacjami,

-wynikających z wycofania produktów z rynku,

-wynikających z nałożenia grzywien i kar administracyjnych lub sądowych oraz innych kar o
charakterze pieniężnym, w tym kar umownych, jak również odszkodowań o charakterze karnym
(punitive damages, exemplary damages),

-wynikających z utraty rzeczy, w tym w szczególności utraty wartości pieniężnych, wynikających z
uchybień przy wykonywaniu czynności zawodowych,

-wynikających z pełnienia funkcji członka statutowych organów lub dyrekcji spółki.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia czysta strata
finansowa to szkoda nie mająca charakteru szkody rzeczowej i osobowej. Czyste straty finansowe nie
obejmują zdarzeń powstałych: w następstwie działań nie objętych umową, wskutek wykonywania
władzy publicznej (zgodnie z rozszerzeniem dotyczącym wykonywania zadań publicznych),
niedotrzymanie terminów, kar umownych, przekroczenia kosztorysów, wynikające z działalności
reklamowej, związanych z dostarczaniem i wdrażaniem oprogramowania informatycznego.

Zamawiający wyraził zgodę na wyłączenie z zakresu powyższego oraz wprowadził modyfikacje treści
SWZ dnia 08.05.2024 r

Pytanie nr 19

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w opisie przedmiotu
zamówienia mają zastosowanie ogólne warunki ubezpieczenia Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 20

Proszę o modyfikację treści prewencyjnej/przezornej sumy ubezpieczenia wg następującej treści:

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia i
Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się:

l. Prewencyjną sumę ubezpieczenia z limitem 1.000.000 zł w umowie ubezpieczenia w celu
ograniczenia ewentualnego niedoubezpieczenia. Prewencyjna suma ubezpieczenia ma zastosowanie
łącznie do tych pozycji mienia ubezpieczonych według wartości odtworzeniowej, w których po
szkodzie stwierdzono niedoubezpieczenie.

2. Prewencyjna suma ubezpieczenia nie powiększa sumy ubezpieczenia.



3. Limit został ustalony na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia na wszystkie pozycje
mienia łącznie

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu procentowego w wysokości 50%
wartości uszkodzonego'mienia nie więcej niż limit kwotowy ustalony w OPZ, tj. 500. 000 zł na jedno i
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Powyższa zmiana została wprowadzona modyfikacją
treści SWZ z dnia 08. 05. 2024 r.

Pytanie nr 21

Wykonawca prosi o wskazanie wysokości przychodów osiągniętych w latach poprzednich/bieżącym
roku oraz wielkości szacunkowej na okres nadchodzących 12 miesięcy.

Odpowiedź: Planowany stan budżetu na 21.02. 2024 r

Wydatki - 64 778 573, 40 zł

Rozchody - 2 063 204,00 zł

Pytanie nr 22

Czy Zamawiający zgadza się na zmianę treści "klauzuli automatycznego pokrycia w środkach trwałych
i wyposażeni" na następującą:

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia i
Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że:

l. Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową nowonabyte mienie, za wyjątkiem środków
obrotowych i mienia osób trzecich, lub takie mienie, którego wartość wzrosła wskutek dokonania
inwestycji lub modernizacji z dniem przejścia na ubezpieczającego ryzyka związanego z posiadaniem
tego mienia, z zastrzeżeniem, że odpowiedzialność Ubezpieczyciela rozpoczyna się po dokonaniu
wszystkich odbiorów technicznych oraz po pozytywnym zakończeniu prób i testów maszyn i
urządzeń.

2. Ochroną ubezpieczeniową zostaje objęte mienie, o którym mowa w pkt. l o ile fakt nabycia lub
wzrostu wartości mienia zostanie zgłoszony Ubezpieczycielowi w przeciągu 60 dni od daty przyjęcia
nowonabytego mienia lub wykonanej inwestycji do ewidencji środków trwałych ubezpieczającego.
3. Limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia
zo-stanie określony w umowie ubezpieczenia.

4. Ubezpieczycie! nie ponosi odpowiedzialności za szkody w mieniu, o którym mowa w ust. l, w razie
niedopełnienia obowiązku zgłoszenia w terminie określonym w ust. 2.

5. W razie przekroczenia limitu ustalonego dla potrzeb niniejszej klauzuli odpowiedzialność
Ubezpieczyciela ograniczona jest do sumy ubezpieczenia powiększonej o limit wynikający z klauzuli
automatycznego pokrycia.

6. Objęcie ochroną ubezpieczeniową mienia po przekroczeniu ustalonego w pkt 3 limitu może mieć
miejsce na podstawie indywidualnego wniosku ubezpieczającego oraz pisemnej akceptacji
Ubezpieczyciela, z zastrzeżeniem, że początek odpowiedzialności Ubezpieczyciela w odniesieniu do
powyższego mienia nastąpić może najwcześniej od dnia złożenia wniosku.
7. Dodatkowa składka wynikająca z udzielonej ochrony na mocy niniejszej klauzuli naliczona zostanie
w systemie pro rata temporis z zastosowaniem stawki wynikającej z zawartej umowy ubezpieczenia.



8. Rozliczenie składki wynikającej z udzielanej ochrony ubezpieczeniowej następuje w przeciągu 14
dni po zakończeniu kwartału, w którym nastąpiło przekazanie inwestycji do ewidencji środków
trwałych.

Odpowiedź; Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę limitu
odpowiedzialności dla klauzuli na 20% nie więcej niż 10000000 zł. Powyższa zmiana została
wprowadzona modyfikacją treści SWZ z dnia 08.05. 2024 r

Pytanie nr 23

Wykonawca prosi o informację, czy wśród wnioskowanego mienia występują instalacje
fotowoltaiczne.

Jeżeli tak, prosimy o wskazanie sum ubezpieczenia oraz ich lokalizacji, a także o potwierdzenie
spełnienia poniższych wymogów:

l. Posiadanie przez klienta umowy serwisowej (Service Level Agreement) przez cały okres
ubezpieczenia.

2. Minimum 2 letnia gwarancja producenta/dostawcy (dot. paneli, inwerterów, transformatorów).

3. Utrzymywanie roślinności na poziomie do 20 cm - dotyczy instalacji naziemnych.

4. Utrzymywanie instalacji w należytym stanie, w tym czyszczenie ogniw, usuwanie liści, etc.

5. Inwerter musi być skutecznie zabezpieczony przed wpływem warunków atmosferycznych (klasa
szczelności co najmniej IP 65).

6. Regularne wykonywanie i dokumentowanie przeglądów technicznych i elektrycznych (jeżeli jest to
wymóg gwarancyjny).

7. Teren, na którym znajduje się instalacja fotowoltaiczna jest ogrodzony i oświetlony. W przypadku
instalacji naziemnych muszą być one zlokalizowane w bezpośrednim sąsiedztwie innych zabudowań.

8. Wyposażenie instalacji PV w sprawną instalację przeciwprzepięciową wykonaną zgodnie z
wytycznymi Polskiej Normy.

9. Wymóg posiadania aktualnego certyfikatu dla paneli, spełniającego normę IEC 61215 (polski
odpowiednik PN-EN 61215-1:2017-01) z okresem ważności min. do końca okresu ubezpieczenia.

10. Certyfikowani instalatorzy instalacji fotowoltaicznych.

Wykonawca prosi także o informację czy zostały równie zamontowane naziemne instalacje
fotowoltaiczne? Jeżeli tak to prosimy o wskazanie lokalizacji.

Odpowiedź: Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie w postaci paneli solarnych
i fotowoltaicznych z infrastrukturą o wartości 792 060, 11 zł, zgłoszone do ubezpieczenia w ramach
sum stałych. Instalacje znajdują się na budynkach użyteczności publicznej. Rok instalacji 2017r.
Zamawiający posiada karty gwarancyjne instalacji z okresem ważności do 2027 r. Instalacje
utrzymywane są w należytym stanie, są wyposażone w instalacje przeciwprzepięciowe, posiadają
aktualne certyfikaty zgodności dla tego typu paneli. Brak instalacji naziemnych.

Pytanie nr 24

Wykonawca wnosi o możliwość wprowadzenia dla budynków wpisanych do rejestru zabytków
poniższej treści klauzuli:



Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia i
Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że w przypadku wystąpienia szkody w budynkach
wpisanych do rejestru zabytków odszkodowanie zostanie ustalone na podstawie kosztorysu
sporządzonego w oparciu o KNR oraz publikowane i powszechnie stosowane w budownictwie cenniki
SEKOCENBUD z zastrzeżeniem pozostałych postanowień OWU.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 25

Wykonawca prosi o informację, czy wśród wnioskowanego mienia występują budynki wyłączone z
eksploatacji/nieużytkowane? Jeżeli tak, prosimy o wskazanie wraz z sumami ubezpieczeń oraz
prosimy o poniższe infromacje:

a) od jak dawna budynek nie jest nieużytkowany?

b) czy jest stosowany dozór mienia?

c) czy są podłączone media?

d) jakie są plany w stosunku do tego mienia

e) jaka jest lokalizacja (adres) budynków wyłączonych z eksploatacji?

Odpowiedź: Do ubezpieczenia zostało zgłoszone mienie wyłączone z eksploatacji, pustostany, które
przeznaczone są do rozbiórki w drugiej połowie 2024r oraz na sprzedaż. Budynki są ogrodzone.
Media odłączone.

Budynek mieszkalny Dębowiec 242 nr
inw. TUG 1/54

budynek gospodarczy TUG 1/55

Budynek gospodarczy TUG 1/56

Budynek magazynowy TUG 1/57

Budynek biurowy pow. zabudowy TUG
1/58

Magazyn paliw pow. zabudowy TUG
1/59

magazyn ochrony roślin TUG 1/60

Pytanie nr 26

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że żaden z wnioskowanych obiektów (budynków i budowli) nie
posiada konstrukcji drewnianej (nie dotyczy konstrukcji dachu).

Odpowiedź: Budynki i konstrukcji drewnianej objęte przedmiotem zamówienia:

Dom Ubogich w Dębowcu

Dom Ludowy stary Wola Dębowiecka

Świetlica młodzieżowa Dzielec,



Domek Pagórek

Pytanie nr 27

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że szkodowość przedstawiona w "załączniku nr la - wykaz
mienia" zakładka "szkodowość" dotyczy również kwestii dróg.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 28

Wykonawca prosi o wykreślenie klauzuli wyłączenia mienia z eksploatacji o treści "ochrona
ubezpieczeniowa nie ulegnie zmianom dla budynków, urządzeń i instalacji, które są wyłączone z
eksploatacji, lub w czasie trwania umowy ubezpieczenia zostaną wyłączone (a także jeśli zostaną
przekazane ubezpieczonemu w czasie trwania ochrony ubezpieczeniowej jako mienie wyłączone z
eksploatacji), pod warunkiem, że mienie to jest należycie zabezpieczone. Dotyczy wszystkich ryzyk."

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 29

Wykonawca prosi o wprowadzenie limitu 100 tyś. pln na jedno i wszystkie zdarzenia dla klauzuli
przezornej sumy ubezpieczenia w odniesieniu do budynków oszacowanych na podstawie wartości
księgowej brutto.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 30

Wykonawca prosi o informację czy przedmiotem ubezpieczenia są wyłącznie sieci wodociągowe i
kanalizacyjne, sanitarne, szamba, przepompownie, centralnego ogrzewania, gazowe oraz oświetlenie
uliczne/ drogowe (w tym solarne) linie/sieci w obrębie ubezpieczanych lokalizacji.

Odpowiedź: Zamawiający informuję, ze przedmiotem ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia na
pierwsze ryzyko są sieci wodociągowe i kanalizacyjne, sanitarne, szamba, przepompownie,
centralnego ogrzewania, gazowe oraz oświetlenie uliczne/ drogowe (w tym solarne) linie/sieci na
terenie Gminy.

Pytanie nr 31

Wykonawca prosi o ograniczenie zakresu ochrony do ryzyk nazwanych dla infrastruktury drogowej
(mosty chodniki, drogi, ścieżki rowerowe, parkingi, place).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 32

Wykonawca prosi o obniżenie limitu odpowiedzialności dla mienia tj. drogi, chodniki, infrastruktura
drogowa, parkingi (w tym oznakowanie) do wysokości 100.000,00 pln.



Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 33

Wykonawca prosi o wprowadzenie preambuły do wszystkich klauzul dodatkowych n stepującej
treści: "Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy
ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że...'

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.

Część II: Ubezpieczenie pojazdów mechanicznych Zamawiającego.

Pytanie nr 34

Wykonawca prosi o przesłanie zaświadczeń szkodowych za okres minimum 3 ostatnich lat do części II
dot. ubezpieczeń komunikacyjnych.

Odpowiedź: Pełna szkodowość dot. ubezpieczeń komunikacyjnych znajduję się w załaczeniku nr la w
tabeli nr 5.

Pytanie nr 35

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w opisie przedmiotu
zamówienia mają zastosowanie ogólne warunki ubezpieczenia Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 36

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia uszkodzenia oraz kradzieży pojazdów Auto Casco AC/KR
Wykonawca prosi o wyłączenie odpowiedzialności z tyt. nagłego działania czynnika termicznego lub
chemicznego pochodzącego z wnętrza pojazdu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 37

W odniesieniu do ubezpieczenia uszkodzenia oraz kradzieży pojazdów Auto Casco AC/KR Wykonawca
prosi o zgodę na zastosowanie poniższej treści:

Ubezpieczycie! nie odpowiada za szkody powstałe wskutek przesunięcia się ładunku przewożonego
przez ubezpieczony pojazd w związku z gwałtownym hamowaniem, przyspieszeniem lub uderzeniem
w przeszkodę (nie dotyczy uszkodzenia pojazdu w wyniku zderzenia się sprzętu sportowego
przewożonego na bagażniku zewnętrznym z przedmiotami z zewnątrz pojazdu), osobę lub inny
pojazd,"

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 38

Ubezpieczycie! wnosi o potwierdzenie, że dla ubezpieczenia uszkodzenia oraz kradzieży pojazdów
Auto Casco AC/KR sumę ubezpieczenia deklaruje Zamawiający, z zastrzeżeniem, ze suma



ubezpieczenia powinna odpowiadać wartości rynkowej pojazdu określonej w systemie "Eurotax" lub
w miesięczniku Info-Ekspert "Pojazdy samochodowe - wartości rynkowe".

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza.

Zgodnie z zapisami w programie ubezpieczenia suma ubezpieczenia ustalana jest indywidualnie dla
każdego pojazdu na podstawie wartości rynkowej przed rozpoczęciem okresu ubezpieczenia - wyceny
dokonuje Broker na podstawie m. in. komputerowego systemu wyceny pojazdów Info-Ekspert,
notowań porównawczych z rynku wtórnego (np. oferty sprzedaży pojazdów tej samej marki, modelu,
wersji uzyskane z portali internetowych) lub faktury zakupu dla pojazdów fabrycznie nowych lub
sprowadzonych z zagranicy lub na podstawie innego dokumentu zakupu pojazdu,

w przypadku pojazdu fabrycznie nowego, którego nabycie jest potwierdzone fakturą / innym
dokumentem potwierdzającym fakt nabycia, wartość pojazdu określona w dniu zawarcia umowy
obowiązuje przez roczny okres ubezpieczenia (12 miesięcy). Stałą wartość pojazdu (gwarantowaną
sumę ubezpieczenia) stosuje się w przypadku szkody całkowitej lub przy kradzieży pojazdu,

rodzaj wartości (netto/brutto/ brutto 50% VAT) jest wskazywana każdorazowo po dokonaniu
indywidualnej wyceny lub na podstawie dokumentu zakupu,

. uwzględnia wartość wyposażenia dodatkowego. Przez wyposażenie dodatkowe rozumiemy
także specjalistyczne wyposażenie wozów strażackich (w tym wyposażenie ruchome, nie
przytwierdzone na stałe do pojazdu m. in. nożyce, pity),

nie ma możliwości odmowy przyjęcia pojazdu do ubezpieczenia ze względu na wysokość
sumy ubezpieczenia, o ile jest ona uzasadniona prawidłową wyceną lub fakturą zakupu.

Pytanie nr 39

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że ewentualne wystawienie polis na okres krótszy niż jeden rok
dotyczyć będzie jedynie wyrównania okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem zgodności z
postanowieniami Ustawy o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu
Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 40

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w przy wymianie ogumienia, akumulatora i elementów układu
wydechowego do ustalenia wysokości szkody przyjmuje się cenę nowego elementu, pomniejszoną o
stopień jego zużycia określony w protokole oględzin.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe

Pytanie nr 41

Wykonawca wnosi o skrócenie okresu ubezpieczenia o jeden rok ubezpieczeniowy, aby ochrona
trwała najpóźniej do dnia 20.05.2027r.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody



Pytanie nr 42

Wykonawca prosi o wykreślenie postanowienia dodatkowego do ubezpieczenia uszkodzenia oraz
kradzieży pojazdów Auto Casco AC/KR o treści "Prędkość z jaką poruszał się pojazd w chwili
zaistnienia' szkody ani naruszenie przepisów kodeksu drogowego nie skutkują zmniejszeniem lub
odmową wypłaty odszkodowania".

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 43

Wykonawca wnioskuje o potwierdzenie, że suma ubezpieczenia wyposażenia dodatkowego
(rozumianego jako urządzenia, które nie są montowane przez producenta w warunkach montażu
fabrycznego lub generalnego importera pojazdu do Rzeczypospolitej Polskiej ze względu na przepisy
dotyczące" za sa d "homologacji dla danej marki, typu, modelu) nie może być wyższa niż 20% sumy
ubezpieczenia pojazdu, jednak nie więcej niż 20.000 zł (brutto).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe z wyjątkiem wyposażenia dodatkowego w pojazdach
specjalny pożarniczych, których wartość jest znacznie wyższa.

Pytanie nr 44

Wykonawca wnioskuje o ustanowienie, że samochody osobowe mogą zostać objęte ochroną
ubezpieczeniową od ryzyka Kradzieży o ile posiadają co najmniej:

l) jedno urządzenie zabezpieczające przed kradzieżą - dla samochodów o wartości
rynkowej określonej na dzień zawarcia umowy ubezpieczenia nie wyższej niż 200. 000 zł
(brutto),

2) dwa urządzenia zabezpieczające przed kradzieżą - dla samochodów o wartości rynkowej
określonej na dzień zawarcia umowy ubezpieczenia powyżej 200. 000 zł (brutto).

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami programie ubezpieczenia w przypadku pojazdów dotychczas
ubezpieczanych od kradzieży, zainstalowane w nich zabezpieczenia przeciwkradzieżowe uznaje się za
wystarczające. Zamawiający dopuszcza sytuację, że nowe samochody osobowe które nabędzie
Zamawiający mogą zostać objęte ochroną ubezpieczeniową od ryzyka Kradzieży o ile posiadają co
najmniej;

jedno urządzenie zabezpieczające przed kradzieżą - dla samochodów o wartości rynkowej określonej
na dzień zawarcia umowy ubezpieczenia nie wyższej niż 200. 000 zł (brutto),

Pytanie nr 45

Wykonawca wnioskuje, by pojazd zastępczy przysługiwał na wniosek Ubezpieczonego, gdy:
a) pojazd został uszkodzony, a rozmiar uszkodzeń kwalifikuje szkodę jako całkowitą;

b) pojazd wymaga naprawy w punkcie obsługi, a jego naprawa potrwa co najmniej do następnego
dnia. "Pojazd zastępczy przysługuje wtedy na czas naprawy i nie dłużej niż okres przewidziany w
wybranym wariancie zawartej umowy ubezpieczenia;

c) pojazd został skradziony;

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu:

by pojazd zastępczy przysługiwał na wniosek Ubezpieczonego, gdy:



a) pojazd został uszkodzony, a rozmiar uszkodzeń kwalifikuje szkodę jako całkowitą lub szkodę jako
częściową;

b) pojazd wymaga naprawy w punkcie obsługi, a jego naprawa potrwa co najmniej do następnego
dnia. Pojazd zastępczy przysługuje wtedy na czas naprawy i nie dłużej niż okres przewidziany w
wybranym wariancie zawartej umowy ubezpieczenia;

c) pojazd został skradziony;

Pytanie nr 46

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu zakresu terytorialnego z "Europa" na "granice geograficzne
Europy".

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na poniższy zapisu zakresu terytorialnego:

Zakres terytorialny ubezpieczenia: RP i obszar objęty ZK z wyłączeniem Rosji, Białorusi, Mołdawii i
Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny

Jednocześnie działając w oparciu o art. 286 ust. l

o następujących zmianach w treści SWZ:

7 uPzp, Zamawiający informuje

W załączniku nr l do SWZ - część II zamówienia/ Ubezpieczenia komunikacyjne/ postanowienia
dodatkowe/ 2) ubezpieczenie uszkodzenia oraz kradzieży pojazdów AUTO CASCO AC/KR:

Było:
" Ubezpieczyciel uznaje sumy ubezpieczenia podane przez Ubezpieczającego i nie będzie podnosił z
tego tytułu zarzutów w postaci niedoubezpieczenia, nadubezpieczenia itp.
- Suma ubezpieczenia uwzględnia wartość wyposażenia dodatkowego. W przypadku sprzętu
specjalistycznego znosi się ograniczenie procentowe górnej granicy odpowiedzialności dla
wyposażenia dodatkowego.
- Suma ubezpieczenia nie ulega w okresie ubezpieczenia pomniejszeniu o wypłacone odszkodowania
za szkody częściowe
- Amortyzacja części - zniesiona/wykupiona

- Prędkość z jaką poruszał się pojazd w chwili zaistnienia szkody ani naruszenie przepisów kodeksu
drogowego nie skutkują zmniejszeniem lub odmową wypłaty odszkodowania
- Likwidacja szkód:

. wariant serwisowy/warsztatowy (wypłata odszkodowania na podstawie
przedstawionych faktur na uzgodniony zakres napraw z uwzględnieniem podatku VAT),

. oględzin uszkodzonego pojazdu dokonuje Ubezpieczyciel w terminie 4 dni roboczych
od zgłoszenia szkody, w przypadku braku oględzin, przyjmuje się zakres uszkodzeń
zgodny z protokołem sporządzonym przez ubezpieczającego, ubezpieczonego lub
warsztat dokonujący naprawy,

. zatwierdzenia przedstawionego kosztorysu naprawy dokonuje Ubezpieczyciel w ciągu
3 dni roboczych od jego dostarczenia pisemnie informując ubezpieczonego lub
warsztat, w przypadku braku informacji, przedstawiony kosztorys uznaje się za
zatwierdzony,

. kopia decyzji zamykającej szkodę zostanie przesłana do wiadomości ubezpieczającego



oraz brokera uczestniczącego w likwidacji szkody,
dowód rejestracyjny, kartę pojazdu, wszystkie komplety kluczyków i sterowników
służących do otwarcia lub uruchomienia pojazdu oraz urządzeń zabezpieczających
przed kradzieżą w ilości wskazanej we wniosku o ubezpieczenie należy złożyć
niezwłocznie do Ubezpieczyciela, nie później niż w ciągu 7 dni od zgłoszenia szkody
polegającej na kradzieży pojazdu, chyba, że wystąpiły uzasadnione okoliczności
uniemożliwiające dotrzymanie ww. terminu.
W przypadku szkody catkowitej do weryfikacji wartości pojazdu na dzień zdarzenia lub
sumy ubezpieczenia pojazdu określonej w polisie stosuje się program ekspercki Info-
ekspert lub skriny ofert z rynku wtórnego (lub innej formie np. pdf) stanowiących
podstawę określenia wartości pojazdu na dzień zawarcia umowy ubezpieczenia
Ubezpieczycie! pokrywać będzie udokumentowane i uzasadnione koszty holowania
oraz parkowania pojazdu po szkodzie. W przypadku pojazdów pow. 3, 5 t DMC ustala
się limit na holowanie min. 5 000 zł. Dla pozostałych grup pojazdów koszty holowania
zgodnie z OWU."

Jest:
2 Ubeznieczenie uszkodzenia oraz kradzieży uo'azdów Auto Casco AC/KR:

- Ubezpieczyciel uznaje sumy ubezpieczenia podane przez Ubezpieczającego i nie będzie podnosił z
tego tytułu zarzutów w postaci niedoubezpieczenia, nadubezpieczenia itp.
- Suma ubezpieczenia uwzględnia wartość wyposażenia dodatkowego. W przypadku sprzętu
specjalistycznego znosi się ograniczenie procentowe górnej granicy odpowiedzialności dla
wyposażenia dodatkowego.
- Suma ubezpieczenia nie ulega w okresie ubezpieczenia pomniejszeniu o wypłacone odszkodowania
za szkody częściowe- Amortyzacja części - zniesiona/wykupiona
- Likwidacja szkód:

. wariant serwisowy/warsztatowy (wypłata odszkodowania na podstawie
przedstawionych faktur na uzgodniony zakres napraw z uwzględnieniem podatku VAT),

. oględzin uszkodzonego pojazdu dokonuje Ubezpieczyciel w terminie 4 dni roboczych
od zgłoszenia szkody, w przypadku braku oględzin, przyjmuje się zakres uszkodzeń
zgodny z protokołem sporządzonym przez ubezpieczającego, ubezpieczonego lub
warsztat dokonujący naprawy,

. zatwierdzenia przedstawionego kosztorysu naprawy dokonuje Ubezpieczyciel w ciągu
3 dni roboczych od jego dostarczenia pisemnie informując ubezpieczonego lub
warsztat, w przypadku braku informacji, przedstawiony kosztorys uznaje się za
zatwierdzony,

. kopia decyzji zamykającej szkodę zostanie przesłana do wiadomości ubezpieczającego
oraz brokera uczestniczącego w likwidacji szkody,

. dowód rejestracyjny, kartę pojazdu, wszystkie komplety kluczyków i sterowników
służących do otwarcia lub uruchomienia pojazdu oraz urządzeń zabezpieczających
przed kradzieżą w ilości wskazanej we wniosku o ubezpieczenie należy złożyć
niezwłocznie do Ubezpieczyciela, nie później niż w ciągu 7 dni od zgłoszenia szkody
polegającej na kradzieży pojazdu, chyba, że wystąpiły uzasadnione okoliczności
uniemożliwiające dotrzymanie ww. terminu.

. W przypadku szkody całkowitej do weryfikacji wartości pojazdu na dzień zdarzenia lub
sumy ubezpieczenia pojazdu określonej w polisie stosuje się program ekspercki Info-
ekspert lub skriny ofert z rynku wtórnego (lub innej formie np. pdf) stanowiących
podstawę określenia wartości pojazdu na dzień zawarcia umowy ubezpieczenia

. Ubezpieczyciel pokrywać będzie udokumentowane i uzasadnione koszty holowania
oraz parkowania pojazdu po szkodzie. W przypadku pojazdów pow. 3, 5 t DMC ustala
się limit na holowanie min. 5 000 zł. Dla pozostałych grup pojazdów koszty holowania



zgodnie z OWU."

- W załączniku nr l do SWZ cześć II zamówienia/ Ubezpieczenia komunikacyjne/ postanowienia
dodatkowe/ Ubezpieczenie assistnace- minimalny wymagany zakres ubezpieczenia:

Było:
"- Ubez ieczenie assistance -MINIMALNY WYMAGANY ZAKRES UBEZPIECZENIA:
(dotyczy pojazdów osobowych, osobowo - ciężarowych, dostawczych i ciężarowych do 3, 5t, do 10
roku eksploatacji, które objęte są zakresem ubezpieczenia Autocasco):
Przedmiotem ubezpieczenia jest pomoc techniczna i informacyjna po wypadku, kradzieży lub awarii
pojazdu. Zakres obejmuje co najmniej:

. naprawę pojazdu na miejscu zdarzenia,

. holowanie do zakładu naprawczego lub siedziby Ubezpieczonego,

. pojazd zastępczy na minimum 3 doby,
Zakres terytorialny RP
Ubez iecza' c ubez ieczon rzed w stawieniem olis zachowu'e rawo do

każdorazowe! decvz"i o zawarciu ubezpieczenia w powvższvm zakresie."

Jest:
Ubez leczenie assistance - MINIMALNY WYMAGANY ZAKRES UBEZPIECZENIA:
(dotyczy pojazdów osobowych, osobowo - ciężarowych, dostawczych i ciężarowych do 3, 5t, do 10
roku eksploatacji, które objęte sq zakresem ubezpieczenia Autocasco):
Przedmiotem ubezpieczenia jest pomoc techniczna i informacyjna po wypadku, kradzieży lub awarii
pojazdu. Zakres obejmuje co najmniej:

. naprawę pojazdu na miejscu zdarzenia,

. holowanie do zakładu naprawczego lub siedziby Ubezpieczonego,

. pojazd zastępczy przysługuje na wniosek Ubezpieczonego, gdy:
a) pojazd został uszkodzony, a rozmiar uszkodzeń kwalifikuje szkodę jako całkowitą lub
szkodę jako częściowo;
b) pojazd wymaga naprawy w punkcie obsługi, a jego naprawa potrwa co najmniej do
następnego dnia. Pojazd zastępczy przysługuje wtedy na czas naprawy i nie dłużej niż okres
przewidziany w

Zakres terytorialny RP.
Ubez leczą' c ubez ieczon rzed w stawieniem olis zachowa e rawodo

każdorazowe'dęć z'i o zawarciu ubez leczenia w ów zsz m zakresie."

- W załączniku nr l do SWZ cześć II zamówienia/ Ubezpieczenia komunikacyjne/ zakres
ubezpieczenia/ - Ubezpieczenie uszkodzenia oraz kradzieży pojazdów Auto Casco AC/KR

Było:
zakres terytorialny: Europa z wyłączeniem krajów WNP, Ukrainy oraz państw objętych sankcjami lub
w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny
Jest:

Zakres terytorialny ubezpieczenia: RP i obszar objęty ZK z wyłączeniem Rosji, Białorusi, Mołdawii i
Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny

- W załączniku nr l do SWZ cześć II zamówienia/ Ubezpieczenia komunikacyjne/ zakres
ubezpieczenia/ - Ubezpieczenie Następstw Nieszczęśliwych Wypadków kierowców i pasażerów
(NNW)



Było:
zakres terytorialny: Europa z wyłączeniem krajów WNP, Ukrainy oraz państw objętych sankcjami

w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny"
Jest:
^Zakres terytorialny ubezpieczenia: RP i obszar objęty ZK z wyłączeniem Rosji, Białorusi, Mołdawii i
Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt
zbrojny"

Otrzymują:

l) Strona internatów prowadzonego postępowania,

2) aa.

W JT
Ma/cin ek




